



توانمندی موشکی ایران نظارت بر دار نیست

دبیر شورای عالی امنیت ملی با تأکید بر اینکه **تست‌ها و بردهای موشکی ایران «متناسب با تهدیدات» کشور است و «هیچ انحرافی» به سمت سلاح‌های غیرمعارف ندارد**، تصریح کرد: «**توانمندی موشکی ایران نظارت‌بردار از سوی بیگانگان نبوده و نیست.**» به گزارش ایسنا، دریان علی شمخانی که برای بازدید از دستاوردهای پدافند هوایی در دانشگاه پدافند هوایی حضور یافته بود، با بیان اینکه اکنون فضای جمهوری اسلامی، امن‌ترین فضا برای پروازهای غیرنظامی است، افزود: «هیچ تهدید نظامی در آتیه نزدیک نمی‌تواند برای ایران باشد؛ نه اینکه نخواهند، بلکه نمی‌توانند و این اقدام هزینه سنگینی برپاشان دارد؛ بنابراین این را از دستور کارهای خود خارج کرده‌اند.»

گفت‌وگو

معاون نظارت و هماهنگی معاونت پارلمانی رئیس‌جمهوری در گفت‌وگو با فرهیختگان:

مجلس دهم شبیه مجلس پنجم خواهد بود

معصومه معظمی، انتخاب‌شعار «اعتدال» از سوی حسن روحانی و رای‌آوری

این گفت‌مان در انتخابات دوره یازدهم ریاست‌جمهوری یازدهم، برای بسیاری از چهره‌های سیاسی این پیام را داشت که مردم دیگر از تندروی‌ها چه از جانب اصولگرایان باشد و چه از جانب اصلاح‌طلبان خسته شده‌اند و خواستار پیگیری امور و مطالبات در روندی اعتدالی هستند.

مجید نصیرپور سردهایی، نماینده اصلاح طلب دوره هشتم مجلس که اکنون معاونت نظارت و هماهنگی معاونت پارلمانی رئیس‌جمهوری را برعهده دارد، در گفت‌وگو با فرهیختگان به بررسی تأثیر این رویکرد سیاسی و اجتماعی بر انتخابات آینده مجلس پرداخت. به عقیده نصیرپور تندروها در مجلس دهم چندان جایی ندارند و کرسی‌های زیادی را نمی‌توانند از آن خود کنند.

ترکیب خانه ملت در دوره دهم را چگونه پیش‌بینی می‌کنید؟

با توجه به پیشینه انتخاباتی در کشور، عملکرد جریان اصولگرایی که این روزها از جانب بخش افراطی خود دچار آسیب جدی در افکار عمومی شده است، و با توجه به رویکرد دولت، بستر برای حضور اصلاح‌طلبان در مجلس از طرف مردم بیشتر از گذشته فراهم شده است. البته اگر چهره‌هایی که سابقه چالش با مجموعه نهادهای نظارتی را داشته‌اند، وارد میدان شوند، قطعاً عرصه برای حضور اصلاح‌طلبان تنگ می‌شود اما اگر به نحوی حرکت شود که جریان میانه‌رو جریان اصلاح‌طلبی که سابقه مدیریتی و پیشینه خوب و قابل دفاعی دارند در انتخابات حضور داشته باشند، در مجموع می‌توان پیش‌بینی کرد که حدود ۸۰درصد مجلس به نفع جریان طرفدار دولت اعم از اصلاح‌طلب، مستقل یا نیروهای منتسب به جریان اعتدال، خواهد بود. فراموش نکنیم که دولت یازدهم با برند و تابولی اصلاح‌طلبی شناخته نمی‌شود، بلکه دولتی اعتدال‌گراست که تفکر اصلاح‌طلبی در آن جایگاه ویژه‌ای دارد.

با این توصیف معتقدید که مجلس آینده مجلس میانه‌روهاست.

بله. معتقدم که مجلس دهم بسیار شبیه به مجلس پنجم خواهد بود؛ به دلیل اینکه هر دو طیف اصلاح‌طلب و اصولگرایان سنتی یا اصولگرایان میانه‌رو، راه پیشرفت کشور را در اعتدال می‌بینند. به دلیل پرهیز گروه‌های سیاسی از حمایت تندروها و رای ندادن مردم به این طیف، به نظر می‌رسد در مجلس دهم ترکیبی از نیروهای معتدل اصلاح‌طلب و اصولگرا خواهیم داشت که اگر این پیش‌بینی درست از کار درآید، مجلسی شکل خواهد گرفت که منافع درازمدتی را نصیب کشور می‌کند.

با توجه به فضاسازی‌هایی که اعضای جبهه پایداری در مقابل وزرای دولت روحانی به راه انداخته‌اند، همچنان می‌توانند این روند را درپیش بگیرند و با تذکر، سوال و استیضاح وزرای کابینه اعتدال را تحت فشار قرار دهند؟

تجربه نشان داده که ماه‌های پایانی مجلس همیشه توام با بروز برخی حرکت‌های غیر معمول همراه می‌شود که دلیل عمده آن، این است که برخی می‌خواهند با فضاسازی توجه مردم را به خود جلب کنند. درمدت باقی مانده تا پایان عمر مجلس نهم، برخی سعی می‌کنند در قالب انواع و اقسام تندروی‌ها دائماً اخبار مربوط به خود را در صدر خروجی خبرگزاری‌ها نگه دارند. البته معتقدم که این روند خوبی نیست و برای آنها خروجی مطلوبی ندارد. افراط راهبرد مناسبی برای پیروزی در انتخابات نیست، خصوصاً از طرف کسانی که ادعای آرمان‌گرایی دارند. مردم در فضای آرام و نظام در فضای اعتدال، می‌توانند به سمت اهداف حرکت کنند. تجربه نشان داده است هرگاه دچار افراط شدیم، حتماً آسیب دیده‌ایم. معتقدم تعداد بسیار زیادی از دوستان که امروزه تحت عنوان تندرو و افراطی در مجلس نهم شناخته شده‌اند، در جامعه برای گرفتن رای مجدد دچار چالش خواهند شد.



بر اساس چشم‌انداز شما، ما در مجلس آینده چهره‌های جدید زیادی را خواهیم دید که جایگزین طیف موسوم به تندرو می‌شوند؛ درست است؟

بله. تعداد بسیار زیادی از چهره‌هایی که در مجلس با عنوان تندرو شناخته می‌شوند، قطعاً به این انتخابات مجلس آینده با بدنه جامعه، برای گرفتن رای، دچار چالش خواهند شد چون مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم نشان دادند که به شعار اعتدال گرایش دارند و بعید است که در این رویکرد، مخصوصاً با توجه به توفیق‌هایی که دولت به دست آورده و خود را دولت کارآمدی نشان داده است، به این زودی تغییر ایجاد شود. بر این اساس به نظر می‌رسد کسانی که با شعار و چهره معتدل وارد عرصه انتخابات شوند در انتخابات آتی اقبال بیشتری خواهند داشت.

نظر تان درباره طرح‌های استیضاحی که هر چند وقت یک بار زمزمه‌هایی درباره آنها مطرح می‌شود، چیست؟

طرح استیضاح وزررای زیادی در دست برخی نمایندگان است که مطالبات منطقه‌ای داشته‌اند و از سوی وزرا به این مطالبات پاسخ مثبتی داده نشده است. ولی تصور می‌کنم مجلس با یک حرکت یکپارچه به این زودی‌ها قبایی به استیضاح وزرا نشان نخواهد داد و از این ابزار قانونی استفاده نخواهد کرد. استیضاح‌های جمعی و پشت سر هم، حرکت مجموعه نظام را کند و دغاغه مردم در مورد اختلاف بین قوا را زیاد می‌کند. معتقدم مجلس به این تصمیم خواهد رسید که از این ابزار قانونی به وفور استفاده نکند، چون هزینه سنگینی به دنبال خواهد داشت.

با روی کار آمدن دولت اعتدال و با توجه به کمبود منابع مالی و مشکلاتی که در برخی پروژه‌های منطقه‌ای به وجود آمد و همچنین برخی تصمیماتی که در ستادهای بعضی وزارت‌خانه‌ها گرفته شد، برخی اختلاف نظر‌ها و دلخوری بین نمایندگان و برخی اعضای دولت به‌وجود آمد که پروژه استیضاح‌ها را کلید زد. از سویی دیگر هرچه به روزهای پایانی مجلس نهم نزدیک‌تر می‌شویم، با انبوهی از مطالبات مردمی در حوزه‌های اجتماعی و اقتصادی از نمایندگان حوزه‌های مختلف مواجه می‌شویم، که بیش از ۹۰درصد آنها ادعای تعهدات و وعده‌های دولت دهم است که عملیاتی نشده و به صورت یک مطالبه اجتماعی درآمده است و فشار را به نمایندگان آن حوزه انتخاباتیه وارد می‌کند.

در چنین فضایی برخی نمایندگان هم برای رهایی از این فشار، دست به تذکر و استیضاح و اعمال فشار بر وزیر می‌زنند، اما همه می‌دانند که راه پاسخگویی به مطالبات این نیست. دولت هم امیدوار است با رفع موانع مالی نیازهای کشور در همه جای ایران برطرف شود.

#

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

نیروهای مسلح بدون در نظر گرفتن محاسبات سیاسی آمادگی خود را افزایش دهند

حضرت آیت‌الله

خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، دیروز در دیدار جمعی از فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش روحیه مقاومت و ایستادگی را مایه «آبرو و اعتبار» نیروهای مسلح خواندند و خاطرنشان کردند: «نیروی دریایی باید با افزایش روزآمد

آمادگی‌ها و توانایی‌های نظامی و همچنین تقویت انگیزه‌های ایمانی و روحیه فداکاری، نقش بزرگ و مهم خود را در حفظ امنیت ملی و دفاع عمومی و حفاظت از حصار مستحکم کشور استمرار دهد.» به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، فرمانده معظم کل قوا تقویت روزافزون روحیه، عزم و آمادگی برای فداکاری را ضروری برشمردند و گفتند: «درس قرآن کریم به ما این است که اگر ایمان قوی و روحیه ایستادگی وجود داشته باشد، حتی با امکانات و تجهیزات محدود نیز امکان غلبه و پیروزی بر دشمن وجود دارد.» ایشان با اشاره به مرزهای گسترده آبی کشور و سرمایه‌گذاری وسیع دشمن در این منطقه

ولایتی:

پس از تایید رهبری نباید با مذاکرات مخالفت شود

غربی در سفرهایشان به تهران که با محور مسائل عراق صورت می‌گیرد، از ایران چه می‌خواهند؟ گفت: «اینها وقتی دیدند مردم و دولت عراق با کمک جمهوری اسلامی ایران توانست‌اند عوامل غربی در منطقه را که از آسان حمایت مالی و تسلیحاتی می‌شد، شکست دهند، برای اینکه از قافله عقب‌نمانند به ایران می‌آیند و درخواست کمک می‌کنند.

ولایتی افزود: «به‌نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور عراق گفتم که ایران چه سازمان ملل و هر کشور دیگر کمک کند یا نکند، کمک خود به مردم عراق، سوریه و لبنان ادامه خواهد داد؛ زیرا اینها متحدان ما هستند و در برابر حملات کسانی که تحریک‌شده بیگانگان هستند، قرار گرفته‌اند.»

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی همچنین درباره اجلاس وزیران اطلاع‌رسانی کشورهای اسلامی که قرار است در تهران برگزار شود، گفت: «جهان اسلام یک سرزمین وسیع با امکانات فراوان است، به‌طوری که تنها در اتحادیه رادیو و تلویزیون‌های جهان اسلام حدود ۲۰۰رادیو و تلویزیون با هم متحد شده‌اند. تعداد زیادی رسانه، اعم از رسانه‌های الکترونیکی، بیداری، شنیداری و مکتوب و در جهان اسلام وجود دارد که اگر با هم اتفاق‌نظر داشته باشند و مبادله خیر را انجام دهند، می‌توانند با استفاده از وسایل موجود سرعت خبررسانی را افزایش دهند و از تمامیت ارضی کشورهای اسلامی در برابر بیگانگان و مخالفان اسلام دفاع کنند.»

نظر تاریخی آیت‌الله‌هاشمی درباره‌وزیر علوم:

تفاوت زیادی بین معین و فرهادی نمی‌بینم

پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی دیروز اظهارنظری از رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره وزیر جدید علوم، تحقیقات و فناوری را بازنشر کرد. فرهادی که در دولت دوم میرحسین موسوی، وزیر علوم (فرهنگ و آموزش عالی) بود، در دولت نخست سازندگی جای خود را به مصطفی معین داد. آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی هنگام معرفی اعضای کابینه اول خود به مجلس درباره این جابه‌جایی گفت: «انتخاب دکتر

معین به‌عنوان وزیر فرهنگ و آموزش عالی، به‌این دلیل نبود که ما از دکتر فرهادی ناراضی بودیم. من از دکتر فرهادی را یک وزیر موفق می‌دانستم. ایشان همیشه کار می‌کرد و من هم به ایشان علاقه‌مند هستم و بعداً هم از ایشان استفاده خواهم کرد؛ اما دو سه نکته بوده است که ما به دکتر معین رسیدیم. یکی نیازی است که ما الان به‌جذب چهره‌های علمی در دانشگاه‌ها داریم. در این مرحله، ما فکر می‌کنیم دکتر معین نتواند در این قسمت موفق‌تر باشد. من فکر می‌کنم بین دکتر فرهادی و دکتر معین تفاوت زیادی وجود نداشته باشد؛ ضمن اینکه قاعداً دوستان دکتر فرهادی با دکتر معین هم کار خواهند کرد.»

سیاسی

www.Farheekhtegan.ir

Mon | 1 Dec 2014 | vol.06 | No. 1537

دوشنبه ۱۰ آذر ۱۳۹۳ ۸ صفر ۱۴۳۶ اول دسامبر ۲۰۱۴ شماره ۱۵۳۷

چهره‌گفته

ازدواج سفید یعنی چه؟

محمد محمدی کلیایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری: دشمن با تمام قوا تلاش می‌کند تا فرهنگ و روابط خانوادگی مردم ما را منحرف کند؛ شرم‌آور است یک زن و مرد یا دختر و پسر بدون عقد و ازدواج با هم زندگی کنند. ازدواج سفید یعنی چه و محصول این زندگی چه می‌شود؟ دیری نمی‌رسد که مردمی که این نوع زندگی را برمی‌گزینند، نسل حلال‌شان از بین می‌رود و حرام‌زاده می‌شوند. حاکم اسلامی باید با شدت و ین نوع زندگی مقابله کند. (ایسنا)

به توافق در زمینه لغو تحریم‌ها نزدیک شده‌ایم

علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: مذاکرات در راستای اجرای مصوبات شورای عالی امنیت ملی پیش رفت و طبیعی بود که اگر تیم ایرانی نمی‌خواست یا نمی‌توانست در مقابل زیاده‌خواهی‌های آمریکا مقاومت کند، مذاکرات اینقدر طولانی نمی‌شد. و طرف مذاکره در بسیاری از زمینه‌ها از جمله آب‌سنگین اراک، حجه‌غنی‌ساز و تعداد سانتریفوها به توافق نزدیک شده‌اند و اینکه برخی اعضا ۵+۱ در مصاحبه‌ها می‌گفتند تصمیماتی گرفته شده که قبلاً اتخاذ نشده بود، به همین دلیل است؛ حتی در عرصه تحریم‌ها و چگونگی لغو آنها نیز به توافق نزدیک شده‌ایم. (العالم)

سرخ‌خبرها

جامعه روحانیت مبارز در جلسه فرداشب خود دبیرکل جدیداین تشکر راانتخاب خواهد کرد. سیدرضا تقوی، عضو جامعه روحانیت مبارز در این باره گفت: «این هفته جلسه جامعه روحانیت به‌منظور تعیین دبیرکل، به صورت فوق‌العاده تشکیل می‌شود.» اعضای جامعه روحانیت از انتخابات جانشین آیت‌الله‌خامنه‌ی‌کئی، پس از مراسم چهلم وی خبر داده بودند. (فارس)

نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروزخود، با یک‌فوریت طرح استانی شدن حوزه‌های انتخابیه انتخابات مجلس موافقت کردند. مهرداد لاوه‌ئی، نماینده لنگرود و از طراحان این طرح، در دفاع از آن با بیان اینکه انتخابات در نظام حقوقی کشورحق «اهمیت یکس از موضوعات بحث‌برانگیز در دوره‌های اخیر قانونگذاری بوده اما تا به حال به سرانجامی نرسیده است.

هیات‌دولت در دو روز گذشته سه جلسه فوق‌العاده برای بررسی لایحه بودجه سال ۱۳۹۴ تشکیل داد. سومین جلسه فوق‌العاده دولت عصر شنبه، جلسه چهارم صبح دیروز و جلسه پنجم عصر دیروز برگزار شد. در این جلسات فوق‌العاده تبصره‌های بودجه سال آینده بررسی و تصویب می‌شود. (پایگاه‌اطلاع‌رسانی دولت)

۲۰۱ نماینده مجلس در نامه‌ای به رئیس‌جمهوری از پیگیری و امضای قرارداد احداث دو نیروگاه جدید اتمی در کشور قردادانی کردند. علی‌اکبر صالحی، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی، ۲۰آبان‌ماه امسال، در سفر به روسیه و دیدار با «سرگی کرینکو» همتای روسی خود، قرارداداحداث دو نیروگاه جدید اتمی را امضا کرد. (ایرنا)

معاونت عمرانی و توسعه امور کشور، یکی از بندهای این پیش‌نویس انتخاب شهردار در شهرهای بالای ۲۰۰هزار نفر است. به گفته او، در شهرهایی باجمعیت کمتر از ۲۰۰هزار نفر، شهردار از سوی شورای اسلامی برگزیده می‌شود.(فارس)

اشاره به فداکاری‌های

نیروی دریایی در مقاطع مختلف، به‌ویژه در دوران دفاع مقدس، افزودند: «نیروی دریایی هم برای نیروهای مسلح و هم برای کشور مایه آبرو و عزت بوده و یاد شهدای این نیرو ازجمله شهدای فداکار ناوچه‌پیکان همواره در تاریخ این کشور ماندگار خواهد بود.»

پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب، دریدار حبیب‌الله سیاری، فرمانده نیروی دریایی ارتش، با گرامیداشت روز نیروی دریایی (هفتم آذر) گفت: «ار نقای آمادگی رزمی و توان رزمی نداجا، افزایش سطح ایمنی، تمرکز بر آموزش‌های علمی، اثبات اقتدار نیروی دریایی در عرصه عمل و انتقال فرهنگ اسلامی-ایرانی به آن سوی مرزهای سرزمینی، حضور اثربخش در آب‌های آزاد و کمک به کشتی‌های سایر کشورها و استقرار نیروی دریایی در سواحل مکران باهدف آبادسازی منطقه-ازجمله اقدامات و برنامه‌های نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران است.»



خاطرنشان کردند: «نیروهای مسلح ما باید بدون در نظر گرفتن محاسبات سیاسی، آمادگی‌های خود را دائماً افزایش داده و با شناسایی خلأهای خود و همچنین بررسی امکانات و نقاط ضعف دشمن، برنامه‌ریزی‌های راهبردی انجام دهند.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دوران صلح را فرصت مغتنمی برای خدمت نیروهای مسلح در بخش‌های علمی، سازندگی و افزایش بازدارندگی خواندند و گفتند: «مساله آبادسازی سواحل مکران نیز جزء همین کارهای اساسی است که باید با همکاری دولت، برنامه‌های مورد نظر در این منطقه با سرعت بیشتری دنبال شود.»

فرمانده معظم کل قوا در پایان سخنان خود با

گروه‌سیاسی |محمدجواد

ظریف، وزیر امور خارجه قرار بود دیروز برای پاسخگویی به سوال مشترک ۱۰۰نفر از نمایندگان به بهارستان برود اما هیات‌رئیسه مجلس با محمدجواد کریمی‌قدوسی که نماینده طراحان سوال از ظریف بود رازینی و او را قانع کرد که به صلاح نیست وزیر امور خارجه دو روز پشت سر هم به مجلس بیاید. ظریف شنبه صبح نیز به بهارستان رفته و در جلسه‌ای غیرعلنی از مذاکرات وین به نمایندگان گزارش ارائه کرده بود. در حالی که دیروز حسین سبحانی‌نیا، عضو هیات‌رئیسه مجلس به خبرنگاران اعلام کرد با انصراف کریمی‌قدوسی از طرح سوال از وزیر امور خارجه هیات‌رئیسه مجلس این سوال را از دستور کار مجلس خارج کرد، کریمی‌قدوسی رویایت دیگری از علت نیست نایفتن ظریف در مجلس بیان کرد. او که پس از جلسه علنی به میان خبرنگاران آمده بود، گفت: «با توجه به اینکه رئیس دستگاه دیپلماسی دیروز (شنبه) در جلسه غیرعلنی مجلس حضور یافت، علی‌الریحانی و اعضای هیات‌رئیسه مجلس اکراه داشتند که او دو روز پشت سر هم به مجلس بیاید و در این راستا نظر مثبتی نداشتند.»

او همچنین اعلام کرد که ظریف اصرار داشته است که در جلسه دیروز مجلس حاضر شود و به سوال نمایندگان پاسخ دهد. کریمی‌قدوسی که یک بار متن طرح تدوینی وی درباره تعیین خطوط قرمز برای مذاکرات هسته‌ای حاشیه‌ساز شده و او به غلط در متن طرح «الزام

وزیر ارتباطات خبر داد

۴ عضو کابینه مامور بررسی مضرات پارازیت

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نشست صبحانه کاری اتاق بازرگانی اعلام کرد که رئیس‌جمهوری، به چهار عضو کابینه دستور بررسی مضرات پارازیت را داده است.به گفته حضور یافت، علی‌الریحانی و اعضای هیات‌رئیسه مجلس اکراه داشتند که او دو روز پشت سر هم به مجلس بیاید و در این راستا نظر مثبتی نداشتند.»

او همچنین اعلام کرد که ظریف اصرار داشته است که در جلسه دیروز مجلس حاضر شود و به سوال نمایندگان پاسخ دهد. کریمی‌قدوسی که یک بار متن طرح تدوینی وی درباره تعیین خطوط قرمز برای مذاکرات هسته‌ای حاشیه‌ساز شده و او به غلط در متن طرح «الزام رئیس‌جمهوری تقدیم شده است و نتیجه آن به‌زودی اعلام خواهد شد.»